
             CITTA’  DI  FERMO

TRASATTI FRANCESCO VICE SINDACO

TORRESI MAURO ASSESSORE P

P
SINDACO

GIAMPIERI MIRCO ASSESSORE A

P

Febi Savino

Luciani Ingrid ASSESSORE P

ASSESSORE P

CIARROCCHI ALESSANDRO ASSESSORE P

ATTO DI GIUNTA DEL 09-01-2018, n. 4

COPIA

Oggetto:
Art Bonus a sostegno della Biblioteca del Conservatorio Musicale G.B. Pergolesi:
riapertura termini.

L'anno  duemiladiciotto nel giorno  nove del mese di gennaio alle ore 16:30 si e'
riunita in una sala del Comune, previo regolare invito, la Giunta con l'intervento dei Signori:

Calcinaro Paolo

SCARFINI ALBERTO MARIA ASSESSORE P

NUNZI FRANCESCO

Risultano presenti n.    8 e assenti n.    1

Presiede IL SINDACO  Avv. Calcinaro Paolo

Assiste il Segretario Generale  Dott.ssa Camastra Serafina

ASSESSORE P



Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta indicata in
oggetto.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA N. 4 del 09-01-2018  COMUNE DI FERMO  pag. 2



Alla Giunta Comunale
Alla Giunta:

Oggetto: Art Bonus a sostegno della Biblioteca del Conservatorio Musicale G.B. Pergolesi:
riapertura termini.

Premesso che questo Comune intende attuare un’attenta politica culturale nella convinzione
che l’arte e il patrimonio  rappresentino un valore strategico per la crescita sociale ed
economica;

Considerato che questa Amministrazione Comunale con delibera di Giunta n. 308 del
20/10/2017 ha promosso e attivato l’istituto dell’Art Bonus, allo scopo di sostenere, attraverso
erogazioni liberali, lavori di riqualificazione della Biblioteca del Conservatorio Statale di
Musica “G.B. Pergolesi” di Fermo per consentirne il rilancio e la valorizzazione;

Considerato che il termine per le erogazioni, previsto dal suddetto atto e diffuso mediante
avviso, inserito nel portale informatico del Ministero dei Beni ed attività Culturali, era stato
fissato al 31 dicembre 2017 e che, ad oggi,  comunque tale progetto sta riscuotendo interesse
da parte di soggetti pubblici e privati ed enti che hanno manifestato la loro intenzione di
aderire e partecipare con contribuzioni liberali;

Ritenuto necessario, al fine di facilitare tali interventi a favore della Biblioteca del
Conservatorio,  riaprire il termine per le erogazioni, per un periodo congruo rispetto alle
scadenze e agli adempimenti di bilancio dei soggetti potenzialmente interessati ;

PROPONE

Riaprire i termini , fissati con proprio atto di Giunta Comunale n. 308 del 20/10/2017,
relativi all’attivazione dell'Art Bonus, a sostegno della Biblioteca del Conservatorio
Musicale G.B. Pergolesi, stabilendone la nuova scadenza alla data del 30 Giugno 2018.
Dare mandato al Dirigente del Settore Affari Generali di provvedere alla massima
pubblicità mediante avviso sul sito istituzionale.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA N. 4 del 09-01-2018  COMUNE DI FERMO  pag. 3



Oggetto: Art Bonus a sostegno della Biblioteca del Conservatorio Musicale G.B.
Pergolesi: riapertura termini.

Fermo, 09/01/2018
Il Responsabile del procedimento
Il Dirigente AA GG
Dott. Francesco Michelangeli

__________________________________________________________________

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Fermo, 09/01/2018

           Parere di regolarità tecnica: favorevole
Il Dirigente AA GG
Dott. Francesco Michelangeli

Fermo, 09/01/2018

           Parere di regolarità contabile: favorevole
Il Dirigente del settore Risorse Umane e finanziarie
Dott. ssa Serafina Camastra

__________________________________________________________________

Fermo, 09/01/2018

             Visto di conformità dell’azione amministrativa
Il Segretario Generale
  Dott.ssa Serafina Camastra

__________________________________________________________________

COPIA DELIBERA DI GIUNTA N. 4 del 09-01-2018  COMUNE DI FERMO  pag. 4



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la relazione che precede e ritenuto di doverla condividere anche in merito alla
motivazione dell’atto;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi dai dirigenti dei servizi
interessati, nonché il visto di conformità dell'azione amministrativa del Segretario Generale;

AD UNANIMITA’ di voti legalmente espressi

DELIBERA

Riaprire i termini , fissati con proprio atto di Giunta Comunale n. 308 del 20/10/2017,
relativi all’attivazione dell'Art Bonus, a sostegno della Bibiloteca del Conservatorio di
Fermo, stabilendone la nuova scadenza alla data del 30 Giugno 2018.
Dare mandato al Dirigente del Settore Affari Generali di provvedere alla massima
pubblicità  mediante avviso sul sito istituzionale.

*********

Considerata l'urgenza di dare attuazione al presente provvedimento, la Giunta, con successiva
e separata votazione unanime, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” -
T.U.E.L. di cui al D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA N. 4 del 09-01-2018  COMUNE DI FERMO  pag. 5



Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO Il  Segretario Generale
F.to Avv. Calcinaro Paolo F.to Dott.ssa Camastra Serafina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica che il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune, in
data odierna   per quindici giorni consecutivi.

Fermo, lì, 19-01-2018

Il  SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Camastra Serafina

E' copia conforme all'originale

Fermo, lì _______________

L'impiegato addetto

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il presente atto è esecutivo:

Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata.

Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.

Fermo, lì _______________

Il  SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Camastra Serafina

COPIA DELIBERA DI GIUNTA N. 4 del 09-01-2018  COMUNE DI FERMO  pag. 6


